[image: image1.png]

ПРЕЗИДЕНТ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА РТ ОТ 20 ОКТЯБРЯ 2012 Г. N УП-883 "ОБ ОБЪЯВЛЕНИИ 2013 ГОДА ГОДОМ ЭКОЛОГИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И ОХРАНЫ ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ В РЕСПУБЛИКЕ ТАТАРСТАН"

2013 год пройдет под эгидой экологии и охраны окружающей среды.
В целях привлечения внимания общества к вопросам охраны окружающей среды, формирования и развития экологической культуры 2013 год объявлен Годом экологической культуры и охраны окружающей среды в Республике Татарстан.

Разработка и утверждение плана основных мероприятий возложена на Кабинет Министров. План должен содержать сроки проведения мероприятий, ответственных исполнителей, объем и источники их финансирования.

Указ вступает в силу со дня его подписания.